
  Bořislavské rozhledy 
 

 

Měsíčník občanů Bořislavi a Bílky                                                LEDEN 2021 

 

Program a termín 21. (řádného) veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Bořislav ve volebním období 

2018–2022, podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byl zveřejněn na úřední desce obce a webových 

stránkách. Řádně a včas byli seznámeni i zvolení zastupitelé. Zasedání se zúčastnilo 8 z 9 zvolených 

zastupitelů. Zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích. 

 

 Zastupitelstvo obce Bořislav 

 

I.  Schvaluje 

1) návrh programu tak, jak byl navržen, 

2) schvaluje záměr obce pronajmout část parcel 253/2 o výměře 316 m2 a 533/2 o výměře 1448 

m2, 

3) systém ukládání odpadu na sběrný dvůr ve Velemíně – 500 kg na čp. nebo če., pouze při 

předložení OP s trvalým pobytem. Pro uložení bude obec vydávat průvodku odpadu, kterou si 

zájemce o uložení vyzvedne předem na OÚ Bořislav, bez průvodky nebude odpad přijat, 

4) schvaluje dodatek č. 12 o odstranění odpadu č. 720284 s Marius Pedersen group, 

5) schvaluje záměr obce pronajmout část p.p.č. 1123 o výměře 1 000 m2 s ustanovením o 

podmíněném oplocení – zemědělské ohrazení, 

6) smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, smlouva VI/6169/2020/UL, 

7) smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa silnice v 

důsledku realizace stavby VO Bořislav spodní část, 

8) dar pro jubilanty ve formě dárkové karty ve výši 500,- Kč pro kalendářní rok 2021, 

9) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Bořislav pro období roku 2021 Českému svazu 

včelařů, ZO „České středohoří“ Žalany ve výši 7 000,- Kč, 

10) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Bořislav pro období roku 2021 TJ Sokolu 

Bořislav z.s. ve výši 50 000,- Kč, 

11) snížení příspěvku na mzdu pracovníka přiděleného ÚP Teplice z 15 200,- Kč na 11 250,- Kč a 

prodloužení pracovní smlouvy do 31. března a uzavření nové smlouvy s příspěvkem 11 250,- 

Kč do 31. července 2021. 

 

II. Bere na vědomí 

1) že ověřovatelé nevznesli proti předloženému zápisu a usnesení žádné námitky, 

2) zprávu kontrolního výboru, 

 

III. Neschválilo 

1) ceník věcných břemen a ukládá do dalšího zastupitelstva ustanovit pracovní skupinu, která 

připraví návrh ceníku věcných břemen, 

2) smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno stavby TP – Bořislav, p. p. č. 72/3, IP- 12-

4006650 z důvodu neschválení ceníku za věcná břemena, 

3) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Bořislav pro období roku 2021 Abasta 

Bořislav z. s. 

 

IV.  Nepřijalo usnesení 

1) k připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  

        

 



 

 

 
 Informace pro občany 

 

Komunální odpad – nové nálepky Komunální odpad  

Připomínáme, že skončila platnost starých nálepek na komunální odpad. Na podatelně OÚ Bořislav 

jsou připraveny nové nálepky pro rok 2021. V novém roce dochází ke změně, bude předávána jedna 

nálepka na celý rok. Klíč k počtu známek zůstává stejný – dvě osoby přihlášeny k trvalému pobytu = 

jedna známka.  

 

 

Bioodpad 

Svoz bioodpadu bude zajišťovat firma FCC BEC Lovosice, první svoz se uskuteční v měsíci dubnu, 

termíny svozu upřesníme po dodání svozového kalendáře.    
 

 

Sběrný dvůr Velemín. 

Vzhledem ke stále zvyšujícímu se množství odpadu z obce Bořislav a Bílka rozhodlo zastupitelstvo 

obce o změně ukládání odpadu na sběrný dvůr Velemín. Každý občan, který bude mít zájem o uložení 

odpadu si v podatelně OÚ Bořislav vyzvedne Průvodku k uložení odpadu. Průvodka bude platit od 

01. 02. 2021 pro občany Bořislavi a Bílky s trvalým pobytem na čp. nebo če., maximálně s roční 

hmotností 500 kg na rodinný dům. Maximální množství uložených pneumatik od osobních 

automobilů bylo stanoveno na 8 ks ročně. V případě, že nebude předložena průvodka a OP, nebude 

odpad zaměstnancem SD Velemín převzat k uložení. K tomuto řešení přikročila obec, tak jako ostatní 

obce v okolí.  

 

 

Pravidla pro čerpání finančního daru pro seniory obce Bořislav na rok 2021.  

Pravidla upravují, v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 

na zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, možnosti a postup při poskytnutí finančního daru pro seniory v obci Bořislav ve výši 1 000,- 

Kč na rok 2021. Účelem finančního daru je zkvalitnit seniorům životní potřeby (např. léky, doprava 

k lékařskému vyšetření, dietní potraviny apod.). Pravidla byla schválena zastupitelstvem obce na 

veřejném zasedání dne 16. 12. 2020. Žadatelem o finanční dar může být pouze fyzická osoba starší 

75 ti let trvale žijící v obci Bořislav a Bílka, která splňuje následující podmínky: 

a) v obci je přihlášen k trvalému pobytu a prokazatelně se v obci zdržuje nejméně 10 měsíců 

v roce, 

b) v roce 2021 dovršila 75 let svého života. 

Jednoduchý formulář je připraven v pokladně OÚ Bořislav nebo ho najdete na webových stánkách 

obce. Po vyplnění formuláře s vlastnoručním podpisem žadatele, bude vyplacen v hotovosti nebo 

bezhotovostním převodem. Finanční dar nelze převádět do jiného rozpočtového roku. Na finanční 

dar nevzniká právní nárok. Termínem pro vyplácení finančního daru budou úřední hodiny 

obecního úřadu Bořislav v období od pondělí 21. 01. 2021 do středy 20. 12. 2021. 

 

 

 

 

 
Bořislavské rozhledy vydává Obecní úřad v Bořislavi, Bořislav 20, 415 01 Teplice, tel.: 417872266, tel./fax: 417872114, email: 

obec.borislav@obec-borislav.cz, webové stránky: www.obec-borislav.cz. Vyhází měsíčně, zdarma v počtu 145 výtisků.  Vydavatel 

neručí obsah a správnost převzatých příspěvků a inzerce. Číslo 01/2021 vydané 01. 02. 2021.  Povolil RKOU Teplice MK CR 13124.   

http://www.obec-borislav.cz/

